PRORROGAR o prazo da vigência do
Contrato nº 009/2023 por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
22/08/2025 a 22/08/2026. Com essa prorrogação, a vigência do contrato passará para 36
(trinta e seis) meses. O valor anual da contratação é de R$ 432.987,50 (quatrocentos e
trinta e dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência:
22/08/2025 a 22/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.298.962,50 (um
milhão, duzentos e noventa e oito mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos). Data de Assinatura: 11/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2025 - UASG 156678

Nº Processo: 23854.004755/2025-02.
Dispensa Nº 202/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI.

[...]

Altera as cláusulas terceira e sexta,
relativas ao prazo e salário. Autorização interna: PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n.
00047/2025/EATECONHE/EADM6/PGF/AGU. Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito
reais e vinte e nove centavos), correspondente ao título de Doutor. Vigência:
05/03/2024 a 28/02/2026. Data da assinatura: 09/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro
Nacional. Processo n.º 23072.233052/2025-89.

N.º 102/2025 - Professor Substituto. Contratante:

[...]

Contratado: Lorena Torres Oporto. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01.
Retribuição: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos),
correspondente ao título de Doutor. Data da assinatura: 10/07/2025. Verba: Dotação
do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.244930/2024-19.